РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025 № 3299 г. Таганрог

Об установлении родительской платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Ростовской области от 10.01.2022 № 6 «Об утверждении максимального
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Ростовской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования», постановлением Администрации города Таганрога
от 14.03.2016 № 529 «Об утверждении Порядка определения размера
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность» постановляю:

1. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность в группах,
функционирующих в режиме полного дня (12-часового пребывания)
и круглосуточного пребывания 24-часового пребывания), в размере
143 рублей 91 копейки в день для детей в возрасте от 6 месяцев до 3 лет,
173 рублей 70 копеек – для детей в возрасте от 3 до 7 лет.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Таганрога от 05.11.2024 № 2454 «Об установлении родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

2

образования в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2026, но не ранее дня
его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В.

Глава города Таганрога С.А. Камбулова